
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №11» 

г. Назарово Красноярского края 

 

ПРИКАЗ 

№ 43-о                                                 от 30.08.2023г. 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678, приказом Управления образования №  79 - о от 21 августа 

2023 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 1).  

2. Утвердить состав предметно-методических комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 

3. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в 2023/2024 учебном году по предметам согласно приложению 

3. 

4. Утвердить список наблюдателей в аудиториях, дежурных в коридорах, 

согласно приложению 4. 

5. Утвердить квоту победителей школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в количестве не более одного в возрастной параллели по 

каждому общеобразовательному предмету, при условии выполнения 

учащимися не менее 60% олимпиадных заданий;  

призеров не более 15% от общего числа участников в возрастной параллели 

по каждому общеобразовательному предмету, при условии выполнения 

учащимися не менее 50% олимпиадных заданий. 

6. Организовать сбор и хранение письменного подтверждения родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в 

олимпиаде об ознакомлении с порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом  Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, а также согласии 

на сбор, хранение, использование, распространение персональных данных 

своего несовершеннолетнего ребенка. 

Ответственный - координатор по работе с одаренными детьми Коклюшина 

Ю.А. 

7. Организовать торжественное открытие школьного этапа и обеспечить 

награждение победителей и призеров школьного этапа.  

Ответственный–директор МБОУ СОШ №11 Сутугин В.А. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя по 

УВР Коклюшину Ю.А. 

 

Директор МБОУ СОШ №11      В.А. Сутугин 



 

Приложение №1 

 №  43-о от 30.08.2023г. 

 

 

Состав оргкомитета школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников. 

 

1. Коклюшина Ю.А. - заместитель директора школы по УВР, координатор по 

работе с одарёнными детьми. 

2. Самарина А.Е. – ответственный за организацию и проведения школьного 

этапа ВсОШ. 

 



Приложение №2 

№  43-о от 30.08.2023г. 

Состав предметно-методических комиссий  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Русский язык, литература Математика 

Панова А.В. Бадулина Е.Ю. 

Бригинец А.С. Капкова Н.В. 

Химия Физика 

Михайлова Л.А. Коклюшина Ю.А. 

Коклюшина Ю.А. Капкова Н.В. 

Биология История 

Михайлова Л.А. Сутугин В.А. 

Коклюшина Ю.А. Коклюшина Ю.А. 

Английский язык Физическая культура 

Казакова О.М. Калинина С.Г. 

Мельничук А.В. Коклюшина Ю.А. 

Обществознание География 

Сутугин В.А. Михайлова Л.А. 

Недзельская О.А. Мельничук А.В. 

Искусство Технология 

Самарина А.Е. Смецкая Е.В. 

Барская Е.П. Мельничук А.В. 

ОБЖ Информатика 

Смецкая Е.В. Мельничук А.В. 

Калинина С.Г. Бадулина Е.Ю. 

 



Приложение №3 

№  43-о от 30.08.2023г. 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году. 

 

№  

п/п 

Предмет Дата 

проведения 

№ 

кабинета 

Организатор 

1 искусство (мировая 

художественная 

культура) 

20 сентября 

13 Самарина А.Е. 

2 история 21 сентября 19 Самарина А.Е. 

3 география 22 сентября 19 Самарина А.Е. 

4 основы безопасности 

жизнедеятельности 

(I тур) 

25 сентября 19 Самарина А.Е. 

5 основы безопасности 

жизнедеятельности 

(II тур) 

26 сентября 19 Самарина А.Е. 

6 литература 27 сентября 19 Самарина А.Е. 

7 английский язык 28 сентября 13 Самарина А.Е. 

8 физика 29 сентября 13 Самарина А.Е. 

9 право 30 сентября 13 Самарина А.Е. 

10 физическая культура (I 

тур) 
2 октября 

спортзал Самарина А.Е. 

11 астрономия 3 октября 19 Самарина А.Е. 

12 физическая культура (II 

тур) 
4 октября 

спортзал Самарина А.Е. 

13 химия 6 октября 13 Самарина А.Е. 

14 обществознание 9 октября 19 Самарина А.Е. 

15 технология (I тур) 10 октября 19 Самарина А.Е. 

16 технология (II тур) 11 октября 19 Самарина А.Е. 

17 русский язык 12 октября 19 Самарина А.Е. 

18 биология 13 октября 13 Самарина А.Е. 



19 математика (7-9) 19 октября 13 Самарина А.Е. 

20 математика (4-6) 20 октября 13 Самарина А.Е. 

21 информатика 27 октября 13 Самарина А.Е. 

 

Приложение №4 

№  43-о от 30.08.2023г. 

Список наблюдателей в аудиториях, дежурных в коридорах 

 

№ Предмет Дата ФИО 

наблюдателей в 

аудиториях 

ФИО дежурных в 

коридорах 

1 искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

20.09.2023 

Бригинец А.С. Попова Е.П. 

2 история 21.09.2023 
Капкова Н.В. Калинина С.Г. 

3 география 22.09.2023 
Панова А.В. Смецкая Е.В. 

4 основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

(I тур) 

25.09.2023 

Бригинец А.С. Самарина А.Е. 

5 основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

(II тур) 

26.09.2023 

Бригинец А.С. Баландина А.Н. 

6 литература 27.09.2023 
Барская Е.П. Панова А.В. 

7 английский язык 28.09.2023 
Калинина С.Г. Панова А.В. 

8 физика 29.09.2023 
Казакова О.М. Самарина А.Е. 

9 право 30.09.2023 
Попова Е.П. Калинина С.Г. 

10 физическая 

культура (I тур) 2.10.2023 
Смецкая Е.В. Михайлова Л.А. 

11 астрономия 3.10.2023 
Капкова Н.В. Смецкая Е.В. 



12 физическая 

культура (II тур) 4.10.2023 

Казакова О.М. Самарина А.Е. 

13 химия 6.10.2023 
Калинина С.Г. Ащеулова Е.А. 

14 обществознание 9.10.2023 
Попова Е.П. Калинина С.Г. 

15 технология (I тур) 10.10.2023 
Попова Е.П. Калинина С.Г. 

16 технология (II 

тур) 11.10.2023 

Барская Е.П. Попова Е.П. 

17 русский язык 12.10.2023 Барская Е.П. Попова Е.П. 

18 биология 13.10.2023 
Михайлова Л.А. Попова Е.П. 

19 математика (7-9) 19.10.2023 Бригинец А.С. Резаева Е.В. 

20 математика (4-6) 20.10.2023 Барская Е.П. Баландина А.Н. 

21 информатика 27.10.2023 Баландина А.Н. Казакова О.М. 

 


		2023-09-14T15:40:11+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11" Г. НАЗАРОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ




